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מצינו בפרשתן דבר נפלא שמצד אחד זכה פנחס למעלות גדולות ונפלאות בזה שהרג את הנשיא, 
ב"ה נותן לו ברית שלום, ומחזיק לו טובה וחינות, ובזה השיב את חמתו של הקב"ה, וכיפר על בני שהק

שנעשו לו י"ב ניסים למעלה מדרך הטבע, דהיינו שהקב"ה היה מרוצה (סנהדרין פב:) ישראל וכן מצינו בגמ' 
  ממעשה זו וסידר לפנחס את כל הדברים הצריכים לממש את המעשה.

בקשו מלאכי השרת לדחפו, אמר להן הניחו לו, קנאי בן קנאי הוא, משיב חימה בן ם) (שומצד שני מצינו 
משיב חימה הוא, וכן מצינו שהשבטים היו מבזין אותו ראיתם בן פוטי זה שפיטם אבי אמו עגלים לעבודת 

  כוכבים והרג נשיא שבט מישראל, ובא הכתוב ויחסו אחר אהרן .

 סור מרע ועשה טוב 

שתכלית העבודה הוא שהאדם יזכך עצמו ויהא ראוי (ראה) ה'דגל מחנה אפרים' ויש לבאר, דכתב 
שהקב"ה ישכון בתוכו, וההזדככות הוא בזה שהוא מקדש את החושים הרוחניים שלו שהנשמה שוכן בהם, 
שהם המח והלב שבהם מתלבשים עיקר כח הנשמה, ועל ידי שהוא עוסק בתורה ועבודה הוא מטהר עצמו 

  להיות ראוי ומוכן להשראת השכינה, וכל זה הוא מצד הנשמה.  בקדושה של מעלה
אבל לזה צריך להוסיף עוד לזכך גם את חלקי הגוף, שהוא חומר גס ומגושם, שבלא הזיכוך אי אפשר 
שישכון בו אור אין סוף ב"ה, וזיכוך הגוף הוא ע"י קיום רמ"ח מצוות עשה ושמירת שס"ה לא תעשה, שבזה 

ה של מעלה, והגוף נעשה מרכבה לנשמתו, ונשמתו נעשה כסא ומרכבה שיוכל מתקדש גוף האדם בקדוש
  הקב"ה לשכון בתוכו.

ואז הרע בורח ממנו בדרך ממילא, שהרע בעצמו נהפך לטוב, וזהו שכתוב 'סור מרע ועשה טוב', 
ו שהפירוש הוא 'להסיר את הרע מן הרע ולעשות אותו טוב', דהיינ(הבעש"ט הק') ושמעתי מאא"ז זללה"ה 

שהאדם יפריד הימנו את כל חלקי הרע שהם גשמי וחומרי, ואז יגלה את ניצוץ הטוב שגנוז בכל פרט ופרט, 
  לטוב. –סלק את חלק הרע ועשה את הרע שנראה בחיצונית שהוא רע  –וזהו סור מרע 

והגם שהוא מדריגה גדולה, מ"מ יכול כל אחד לפי ערכו להיות אחיזה קצת במדריגות אלו, בזה 
ץ לעמוד על משמרת הקודש, ואז מקבל עזר ממעל להתקדש ולהתרומם בקדושה של מעלה, כי כל שמתאמ

אחד יש בתוכו כח של 'יעקב'  להביא את אור השי"ת עד העקביים, וגם כח 'ישראל' שהוא דביקות בהשי"ת 
נשים ראש' ולנצח את כל כח הרע, כמו שאמר הכתוב ששם ישראל מורה 'כי שרית עם אלקים ועם א –'לי 

ותוכל', דהיינו שהאדם מסוגל מצד קדושת הנשמה לבטל את הקליפה החיצונית, ולנצח על מלאכת בית ה' 
  לגלות את חלק הטוב בתוך הרע.

 שמירת הברית כתנאי להשגת האמונה 

אבל כדי שיוכל האדם לזכך עצמו ע"י קדושת המצוות, צריך תנאי קודם למעשה, והוא הנהגת הקדושה 
  ברית, ואז יהא נפשו טהור ומוכן לקלוט בקרבו אור הקדושה של המצוות,שיזהר בקדושת ה

גדולה מילה שכל המצוות שעשה אברהם אבינו (נדרים לא.) כמו שמצינו אצל אברהם אבינו שאמרו חז"ל 
לא נקרא שלם עד שמל, שנאמר 'התהלך לפני והיה תמים', דהיינו שאברהם אבינו זיכך עצמו בכל רמ"ח 

הזיכוך היו איבריו מלמדים אותו כל התורה כולה כמו שאמרו חז"ל אברהם אבינו היה  איבריו, ומגודל
 –מקיים את כל התורה עד שלא נתנה, ואפילו עירוב תבשילין היה מקיים, אבל עדיין לא נקרא שלם בזה, 

שעדיין לא השיג את תכלית השלימות בקיום המצוות בלבד, ורק בזה שמל עצמו זכה לתכלית השלימות 
  יוכל להתדבק ולהתקשר בהשי"ת בעומק פנימיות נפשו. ש

כי דווקא ע"י המילה שהפריד את הערלה והזוהמא, אז נפתח שער הקדושה ויכול להיכנס בשערים 
  עליונים, ומועיל כל הזיכוך של קיום המצוות.

ו וכן נעשה נפשו מטוהר להשיג את האמונה לתפוס בדעתו שהקב"ה מחיה ומהוה את כל הבריאה ואינ
משועבד לדרכי הטבע, כי אדם שאינו מתנהג בקדושה ח"ו אזי נפשו מזוהם ומטומטם ואינו מסוגל להבין 

  את עומק פשטות האמונה שיש בורא עולם המחיה את כל הבריאה. 
כי קדושה ואמונה כרוכים ותלויים זה בזה, ש'אמונה' הוא למעלה מן השכל ולמעלה מטעם ודעת, 

ת בשכל האנושי, ורק אם מתנהג בקדושה אז מזכך עצמו ושורה הנשמה בקרבו, דהיינו שלא שייך להבין זא

  אילנא דחיי
  ע"י הקדושה זוכים לאמונה ברורה
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וכיון שיש לו נשמה שהיא חלק אלוק ממעל הוא מסוגל לתפוס ולהתחבר לדברים שהם 
  למעלה מן השכל, כי גם הנשמה הוא למעלה מן השכל ומצא מין את מינו.
תרח מ"מ זיכך ועי"ז זכה אברהם לעקור ממנו את כל חלקי הרע, שאע"פ שבא מ

עצמו לגמרי והשריש אחר הרע עד שהפכו לטוב, והיפך בזה את אותיות 'חרם' ל'רחם', 
בזה גופא שעסק בכל 'רמ"ח' איבריו לזככם ולהאירם באור החיים, ובצירוף קדושת 

  הברית מילה אז נתהווה לבריה חדשה ונעשה כולו 'רחמים וחסדים'. 
דושת ישראל מתחללת ורופפת בידם, ובזה יתבאר מעשה דפנחס, שכיון שראה שק

שאע"פ שלא כולם חטאו אבל בלבולי מחשבות נשתרבב בכל ישראל, ומדת הקדושה 
  הרי הוא הפתח והשורש לכל המצוות, וא"כ יתרופף בידם כל התורה כולה.

וגם ראה אות מ' פורחת כדי להעניש ולכלות את ישראל כיון שפגמו באות מ' שהוא 
רמח' בידו  שר"ח גימטריא 'יצחק' שהוא מדת הגבורה, והכניס מ'לכות שמים, אז לקח '

את מ' לתוך ר"ח ונעשה 'רמח' והתאזר בגבורת מלחמה לקנא את קנאת ה' צבאות 
  ולכלות את כל החוטאים.

אבל מצד שני לא היה דבר פשוט לעשות מעשה זו כי 'הלכה היא ואין מורין כן', 
כל הפטור מן (ירושלמי פ"ק דשבת) י אמרו חז"ל והאיך הרהיב עז בנפשו לקיים מצוה זו, והר

הדבר ועושהו נקרא הדיוט, ובפרט כאן שמסר עצמו למיתה, כי שבטו של שמעון רצו 
להורגו וגם הרג נשיא שבט מישראל, וגם מצד עצם הדבר להתעסק בחוטאים שצריך 

  זו.ליכנס לתוך הקליפה כדי לכלותם שהיא עבירה לשמה, ולאו כל אדם מסוגל לעבודה 
והנה על הקושיא של 'הדיוט' ביאר החיד"א בשם הרמב"ן, שאם אחרים מותרין 
לעשותו לא נקרא הדיוט, כי סוף כל סוף מקיים מצוות השי"ת, ויש לו קצת שכר, ומביא 

כי הרגיל בפרישות, ושאר דברים מותר להחמיר על עצמו (ריש ברכות) עוד דעת המרדכי 
אל שהורגלו בפרישות מותרים להחמיר על עצמן ואינו נקרא יוהרא, ולכן גדולי ישר

  אפילו בשעת הפטור.
היוצא מזה שפנחס לקח לעצמו איצטלא של גדולי ישראל, ולכן בקשו מלאכי השרת 
לנדותו, וגם לקח לעצמו מדריגה גדולה של 'עבירה לשמה', ולכן ביזו אותו השבטים 

עגלים לעכו"ם, וא"כ אינו הראיתם בן פוטי זה, שע"כ יש בו סיגים ופסולת מצד שפיטם 
  במדריגה זו של צדיק גמור שיוכל לעשות עבירה לשמה. 

אבל התשובה היא כלפי המלאכים, אמרה רוח הקודש הניחו לו 'קנאי בן קנאי הוא' 
  וראוי לאותו איצטלא מצד קדושת אבותיו. 

וכלפי השבטים בא הכתוב ויחסו אחר אהרן, להורות שזיכך עצמו ע"י המסירות נפש 
הפקיר עצמו, ובפרט שהיתה על קדושת ישראל שכולל את כל התורה, והיא הקשר בין ש

ישראל לאביהם שבשמים, ובזה נתהווה לבריה חדשה שמיוחס רק אחר אהרן הכהן ואין 
  בו שום סיגים ופסולת. 

 לסלק כל הנאה עצמית 

לאדם, לאדם, לאדם, לאדם, זה הכלל יהי' זה הכלל יהי' זה הכלל יהי' זה הכלל יהי' (תצא אות ה') כי הכלל ב'עבירה לשמה כתב התולדות יעקב יוסף 
אם אינו נהנה מעבירה עצמו שהיא רעה אצלו ומתבייש מעבירה ומצער עליה, רק שצריך אם אינו נהנה מעבירה עצמו שהיא רעה אצלו ומתבייש מעבירה ומצער עליה, רק שצריך אם אינו נהנה מעבירה עצמו שהיא רעה אצלו ומתבייש מעבירה ומצער עליה, רק שצריך אם אינו נהנה מעבירה עצמו שהיא רעה אצלו ומתבייש מעבירה ומצער עליה, רק שצריך 
לעשותה כדי שיבא מזה תכלית טוב שהיא לשמה אז שרי, ואם לאו לא יעשנה אם נהנה לעשותה כדי שיבא מזה תכלית טוב שהיא לשמה אז שרי, ואם לאו לא יעשנה אם נהנה לעשותה כדי שיבא מזה תכלית טוב שהיא לשמה אז שרי, ואם לאו לא יעשנה אם נהנה לעשותה כדי שיבא מזה תכלית טוב שהיא לשמה אז שרי, ואם לאו לא יעשנה אם נהנה 

  עכ"ל.  מעבירה עצמומעבירה עצמומעבירה עצמומעבירה עצמו
ופנחס סילק הימנו כל צד וצידי צדדים של הנאה כל דהו, כי הרי המלאכים רצו 

בטים היו מבזים אותו, והפקיר עצמו את הרוחניות שלו והגשמיות שלו לדחותו וגם הש
רק בעבור כבוד שמים שמתחלל בין ישראל, וכשראה משה את כוונתו הטהורה והנקיה 
השיב לו 'קריינא דאגרתא איהו למהוי פרוונקא' שמסר לו שליחות של גדולי ישראל 

הטוב ולהפוך כולו בחלק  להאיר את הדעת בתוך ישראל, שיוכלו להפריד את הרע מן
  הטוב.

ומזה זכה פנחס להיות כהן, כי אע"פ שנפסק להלכה שכהן שהרג את הנפש אסור 
לעלות לדוכן, כי כהן צריך להיות כולו חסד, וכאן מצינו שדוקא ע"י ההריגה זכה 
להתכהן, רק הענין הוא שכל ההורג את הרשעים כאילו הקריב קרבן, ובזה שזיכך עצמו 

הרים את קרן הקדושה והטהרה לבני ישראל זכה להיות המכפר, וראוי כפרה ומסר נפשו ו
זו להיות מכפר והולכת עד סוף כל הדורות, ולכן הוא בא בכל ברית מילה לכפר על בני 
ישראל, כי כל 'ברית מילה' מרומם את קרן הקדושה כי היא אות בין ישראל לאביהם 

  שבשמים,
ה צריך האדם להתנהג בקדושה וטהרה והיא ויוצא מפרשה זו הוראה לדורות עד כמ

כולל את כל המצוות, עד כד"כ שכדי להגין על קדושת ישראל היה פנחס מותר לעשות 
 עבירה לשמה בצירוף מסירות נפשו וכוונתו הטהורה לשם שמים.

 

 לכן אמור הנני נותן לו את בריתי שלום.

וברש"י כאן כאדם המחזיק טובה וחנות למי שעושה עמו (במדב"ר כ"א, א) ובמדרש  

טובה, וצל"ה היכן מצינו כזה שהקב"ה יחזיק טובה וחנות לאדם שעשה רצונו, הלא כתיב 

  לפנחס. אם צדקת מה תתן לו, א"כ מהו הטובה והחנות שהחזיק הקב"ה(איוב לה) 

מי (ויק"ר פ' כז) לבאר מארז"ל (ח"ב דרוש הרביעי מאמר א') וי"ל עפימ"ש בסידורו של שבת 

הקדימני ואשלם, שאין שייך לשלם לאדם שום שכר כי הקב"ה הקדים לתת לאדם הטובה 

כגון נתן לו בן זכר ונתחייב במילה נתן לו בית ונתחייב במזוזה, אך כל זה שאינו זוכה אדם 

רק אם הקב"ה הקדימו, אבל האדם מקדים עצמו לקיים המצוות והיינו שבונה לשכר זהו 

בית בכוונה כדי להתחייב במצות מזוזה ומעקה ולש עיסה בכוונה כדי לקיים מצותו ית' 

מצות חלה, והרי זה לא היה צריך להכניס עצמו בזה החיוב, בזה שייך שפיר תשלום גמול, 

  עכתודה"ק.

ן הוא שיטול שכרו, דפנחס הקדים עצמו לדבר מצוה, כי ובזה אצל פנחס בוודאי בדי

מצד עצמו לא היה חייב יותר מכל גדולי הדור שעמדו שם ובפרט הוא שהחזיק עצמו 

בפגם מצד בן פוטי ועכ"ז הכניס עצמו בחיוב עד מסירות נפש לקיים ההלכה קנאין פוגעין 

  ולכך בדין ובצדק הוא שיטול שכרו. 

 ם לו ולזרעו אחריו.והיתה לו ברית כהונת עול

יש שיטה שפנחס היה כהן מקודם, והק' במהרש"א לפי שיטה זו (סנהדרין פ"ב) הנה בגמ' 

מהו והיתה לו ברית כהונת עולם הלא היה כהן מקודם, אך י"ל דהבטיחו הקב"ה על 

  ה"כהונה גדולה" שתהיה מעולם מזרעו של פנחס. 

, ויש להביא סמך לזה ג"כ מדרז"ל והיינו, שמעתה זכה פנחס ע"י קנאתו לכהונה גדולה

שבעה בנים היו לה לקמחית וכולן שמשו בכהונה גדולה, אמרו לה חכמים מה (יומא מז) 

עשית שזכית לכך, אמרה להם מימי לא ראו קורות ביתי קלעי שערי, וברש"י ראיתי 

בתלמוד ירושלמי כל כבודה בת מלך פנימה ממשבצות זהב לבושה אשה צנועה ראויה 

מנה כהן גדול הלבוש משבצות זהב, ע"כ, הרי שבשכר צניעות זכתה לבנים כהנים לצאת מ

גדולים וכמו"כ פנחס בשכר שקנא לה' לבטל הטומאה ולהרבות הצניעות בזה זכה לכהונה 

  גדולה לדורות עולם.

  ותקרבנה בנות צלפחד וגו' למשפחת מנשה בן יוסף.

ת עצמותי וגו' ובנותיו חבבו והעליתם א 'וברש"י לומר לך יוסף חבב את הארץ שנא

את  ותנה לנו אחוזה, מה ענין הדרש להביא כאן שבנותיו של יוסף חיבב 'את הארץ שנא

  הארץ.

ויש לומר, דהנה יוסף הצדיק מצינו שבזכותו החזיקו ישראל מעמד במצרים, הן בחלק 

לא נכשל  יוסף נגדר ונגדרו כל ישראל על ידו שכל השנים הללו(ויק"ר לב) הרוחני, כארז"ל 

אחד מהם בעריות, והן בחלק המזון גופא כי יוסף הוא אשר כלכל את אביו ובניו ועד"ש 

ויכלכל יוסף וגו' ובכח זה נשאר שארית ישראל לפליטה גדולה, וע"י שהחזיקו מעמד 

במצרים הן בחלק הרוחני שלא נשטפו בזוהמת הארץ והן בחלק החיוני, שהחזיקו מעמד 

לשל היציאה שהיה ג"כ בזכות יוסף, עד"ש גאלת בזרוע עמך בני בכח עי"ז היה יכול להשת

יעקב ויוס"ף סלה, וכן זכות קרי"ס עד"ש במכילתא הים ראה וינוס מה ראה ארונו של יוסף 

  ראה שנא' בו וינס ויצא החוצה.

נמצא כי רק בזכותו של יוסף הגיעו לכל מה שהגיעו, ואם לולי זכותו של יוסף לא היו 

ממילא לא היו נכנסים לארץ ישראל, נמצא שיוסף חיבב את הארץ בחיים יוצאים ממצרים 

חיותו ע"י שהשפיע לבנ"י כח רוחני וכח חיוני, וגם זכות היציאה וקרי"ס כדי להגיע 

להמטרה להכנס לארץ ישראל, כי שלימות ד' גאולות והוצאתי וגו' היה לקיים התכלית 

מותו, כי לפני מותו ביקש והעליתם והבאתי אתכם אל הארץ, וכן חיבב את הארץ אחרי 

את עצמותי מזה אתכם, ולכן בהגיע עת הכנס לארץ, עת קיום היעוד שהשתוקק לזה יוסף 

זקנם וכל זכות הכניסה נשפע בזכותו, לזה באו עתה לבקש תנה לנו אחוזה שהיו מחבבות 

חות את הארץ, והא ראיה, כי חצי שבט המנשה נחלו בעבר הירדן והיו והעיד הכ' למשפ

  מנשה בן יוסף כי היו אלו מבנות יוסף שכן חיבב את הארץ ורצו דייקא נחלה בארץ הקודש.

  

 על, ופרחים ציצים, קצרים פנינים
 תורתו משדה מלוקט ,נאמרים הפרשה
  א"ליטש ר"אדמו מרן ק"כ של
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 פנחס זה אליהו

  דער גרויסער גאסט

ר' אליעזר און שרה זענען געווען אן עלטערע פאר פאלק וועלכע האבן געוואוינט אין 
  שטעטל אוקאפ,  א קליין שטעטל אין אוקריינע.

זייער תמימות און ערליכקייט איז געווען א שם דבר אין די גאנצע געגנט, יעדע מצוה 
פרייד, בפרט די  וואס איז זיי אונטערגעקומען האבן זיי מקיים געווען מיט שמחה און

מצוה פון הכנסת אורחים, ווען עס איז געקומען א גאסט זענען ר' אליעזר און שרה 
געווארן פרייליך אויף די געוואלדיגע זכות צו וואס זיי האבן זוכה געווען און זיי האבן זיך 

 איבערגעגעבן מיטן גאנצן לייב און לעבן צופרידן צו שטעלן די געסט.

האבן נישט זוכה געווען צו קיין קינדער, האבן זיי אריינגעלייגט  ר' אליעזר און שרה
דעם גאנצן חיות אין די געסט, זיי האבן געדינגען א ספעציעלן שומר וואס זאל שטיין 
ביים עק שטאט און זיכער מאכן אז יעדער דורכגייער זאל וויסן דעם פונקטליכן אדרעס 

ן זיך דערכאפן דאס הארץ, אזוי איז זייער וואו מען קען קומען זיך אפרוען פון וועג או
טיר שטענדיג געווען אפן פאר יעדן און ווער עס איז נאר אמאל אריבער יענע געגנט 
האט שוין געוואוסט אז ביי ר' אליעזר אין שטוב 'מוז' מען אריינקומען עפעס טועם זיין 

 און איבערשלאפן א נאכט.

יד איז מקיים די מצוה פון הכנסת אורחים אין הימל איז געווארן א גרויסער רעש, א א
מיט אזא מסירות נפש, קומט זיך דאך ער זאל באלוינט ווערן מיט א גוטן שכר, דער שטן 
האט איז אבער נישט געווען צופרידן, ''פאר מ'געבט פאר א מענטש א באלוינונג דארף 

ביישטיין א נסיון, מען אים אויספראבירן'' האט ער גע'טענה'ט, ''מ'דארף זען צו ער וועט 
נאר דערנאך איז ער ווערד צו באלוינט ווערן!'' האט דער שטן פארפירט, אין הימל האט 
מען מסכים געווען און אליהו הנביא איז געווארן אראפגעשיקט אויסצופראבירן ר' 
אליעזר אויב זיין הכנסת אורחים איז טאקע ווערד ער זאל באקומען עפעס אן 

 פאר.אויסטערלישע שכר דער

עס איז אינמיטן פראסטיגן ווינטער, די ווענט זענען פארפרוירן און פארשנייעט, 
קיינער דערוואגט זיך נישט ארויסצושטעקן די נאז אויף די גאס, פארשטייט זיך אז אין 
אזא צייט זענען נישטא קיין רייזנדע אויף די וועגן, און בפרט אינעם פארווארפענעם 

ער נישט, אזוי האט פאסירט די גאר זעלטענע זאך אז אויף דעם אוקאפ באווייזט זיך קיינ
 שבת איז נישט געווען קיין גאסט ביי ר' אליעזר אין שטוב.

די עלנדע עלטערע פאר פאלק גרייט זיך צו קידוש, פלוצלונג ווערט דער טיר 
אויפגעשטויסן מיט א מעכטיגן זעץ, א פארגרעבטער ארעמאן שטורעמט אריין ווי ביים 

 ן אין וויינגארטן...טאט

ר' אליעזר לעבט אויף... ער ווערט פרייליך ביז גאר, א גאסט! אזא שמחה, דער שבת 
וועט נישט אריבערגיין אן קיין אורח! ער קוקט גארנישט אויפן אויסזען פונעם גאסט, 
אנגעטון אזוי פויעריש, פארשמירט מיט בלאטע פון קאפ ביז פיס, אזוי פארגרעבט, ר' 

 עט גארנישט, ער זעט א גאסט...אליעזר ז

דער גאסט לאזט אים נישט לאנג טראכטן, ''איך בין הונגעריג!'' רופט ער אויס. ''גוט, 
איך מאך שוין קידוש'', זאגט ר' אליעזר מיט רחמנות, ''אבער שנעל! כ'בין הונגעריג!'' 

 ברומט דער מאדנער גאסט.

על צוגרייטן א פארציע פיש, שנעל ר' אליעזר מאכט קידוש, און די פרוי נעמט זיך שנ
און געשיקט ברענגט זי אים אריין א פרישע היימישע חלה און א טעלער געשמאקע 
פיש, דער גאסט טראכט נישט קיין צוויי, ער זעצט זיך אראפ און שלינגט איין אין אן 

 אויגנבליק דעם גאנצן אינהאלט.

ער שוין, ''כ'בין הונגעריג, נאך פאר ר' אליעזר האט געענדיגט זיך וואשן שרייעט 
  עפעס עסן! כ'בין אזוי הונגעריג!''

ר' אליעזר מאכט שנעל א המוציא, און די פרוי לויפט שנעל אריינברענגען נאך א 
פארציע פיש. אלע צען פינגערס פונעם גאסט לאנדן גלייך אויפן נעבעכדיגן פיש, און 

ט זיך ''כבין אזוי הונגעריג, עפעס ס'שווימט אריין אין אים בליץ שנעל, און ווידער הער
  עסן! אוי בין איך הונגעריג!''

ר' אליעזר ווערט נישט נערוועז, ער זאגט פאר זיין פרוי זי זאל ארויסגעבן אויך די 
פיש וואס איז צוגעגרייט פאר די מארגענדיגע סעודה, א טעלער נאך א טעלער ווערט 

 .סערווירט, ביז די גאנצע פיש ווערט אויפגעגעסן

  אבער דער ניגון שטעלט זיך נישט אפ, ''כ'בין הונגעריג, אזוי הונגעריג, עסן! עסן!''...
ר' אליעזר מיט זיין פרוי באדינען ווייטער דעם גאסט מיט געטריישאפט, מען 

 –ווען זיין הונגער ווערט נישט געשטילט  –ברענגט אים זופ, פלייש, קוגל, דערנאך 
ר טשאלנט וואס איז צוגעגרייט אויף מארגן, אבער דער ווערט אויך אריינגעברענגט דע

 גאסט איז נאך אלץ נישט זאט... "כ'בין הונגעריג...''

ר' אליעזר מיט זיין ווייב קוקן זיך ארום, וואס טוט מען, די שטוב איז שוין ליידיג פון 
עסן, אלעס האט דער מאדנער גאסט שוין איינגעשלינגען, אבער נישט אזא פארפאלק 

זיי וועט מודיע זיין פאר א גאסט אז ''די עסן האט זיך געענדיגט'', שנעל לויפט די  ווי
פרוי צו אפאר שכנים, מען שלעפט צוזאם נאך אפאר פארציעס פיש, פלייש, קוגלען, 

 קאמפאט, ביז דער מאדנער גאסט הייבט שוין אן צו דרימלען...

אר אורחים, דער גאסט איז אבער ר' אליעזר ווייזט אים דעם בעט וואס איז צוגעגרייט פ
נישט צופרידן, ער קוקט זיך ארום, ביז ער באמערקט די בעט פון ר' אליעזר בכבודו 
ובעצמו, ''דאס איז דער בעט וואס איך דארף! אויף די בעט וויל איך שלאפן", ר' אליעזר 

ם פון אויבן קוקט אים אזוי אן, ער איז פארשמירט פון קאפ ביז פיס, בלאטע גיסט זיך פון אי
ביז אראפ, און פונקט אויף דעם ריינעם ציכטיגן בעט וואס איז צוגעגרייט פארן בעל הבית 

 האט זיך אים פארשמעקט צו שלאפן.

דער גאסט לאזט אים נישט צו לאנג טראכטן, ער לייגט זיך אראפן אויפן בעט מיט די 
אכענע וואס ווערט שטיוול און מיט די בלאטע, ער נעמט זיך ארום מיטן ווארעמען ד

 פארשמירט פון אלע זייטן און ער שלאפט שוין לאנג...

ר' אליעזר ווייסט אז עס איז קאלט, ער ווערט נישט בייז, ער לויפט שנעל און ברענגט 
נאך א דאכענען, מיט רחמנות דעקט ער צו דערמיט דעם נעבעכדיגן גאסט, ער זאל זיין 

 ט מען עס שוין אויסוואשן...גוט ווארעם, ס'שאדט נישט, נאך שבת ווע

און ר' אליעזר זעצט זיך צוריק צום טיש זינגען זמירות פארן הייליגן באשעפער וואס 
 האט אים אזוי ליב און ער האט אים אפילו צוגעשיקט א גאסט לכבוד שבת קודש...

אינדערפרי ווען ר' אליעזר איז געגאנגען דאווענען איז דער גאסט נאך געשלאפן, אין 
ל האט ר' אליעזר מודיע געווען פארן עולם אז ער האט א גאסט וואס איז זייער שוה

הונגעריג און ווער עס קען זאל אים ברענגען עפעס עסן, אידן רחמנים בני רחמנים פון די 
גאנצע שטעטל האבן געברענגט עסן, און ווי נאר דער גאסט האט זיך אויפגעוועקט האט 

וטוב, דער גאסט האט זיך ווידער אנגעגעסן, דער ''כ'בין אים אפגעווארט א טיש מכל טוב 
הונגעריג'' האט זיך ווידער געהערט איינמאל און נאכאמאל ביז ער איז ענדליך זאט 

 געווארן.

דעם גאנצן שבת האבן ר' אליעזר מיט זיין אידענע, די אלטע פאר פאלק, נישט 
. ש"האבן נאר געקענט, ביז מוצאויפגעהערט צו באדינען דעם מאדנעם אורח מיט וואס זיי 

ווען די זון איז אונטערגעגאנגען און דריי שטערנס האבן זיך באוויזן אויפן הימל, האט 
זיך דער גאסט אנגעהויבן צו גרייטן ארויסצוגיין אין וועג, ר' אליעזר האט אים 

אינדרויסן  ארויסבאגלייט פון שטוב מיט א פעקל צידה לדרך, ווען זיי זענען שוין געווען
 דרייט זיך דער גאסט אויס צו ר' אליעזר און ער זאגט אים:

זאלסט וויסן אז איך בין אליהו הנביא, מען האט מיר געשיקט פון הימל דיר 
אויסצופראבירן מיט א נסיון צו דו וועסט טאקע מקיים זיין די מצוה פון הכנסת אורחים 

דו ביזט בייגעשטאנען דעם נסיון! דו אונטער אלע אומשטענדן, אשריך רבי אליעזר וואס 
 האסט געוויזן אז דו ביזט ווערד צום גרויסן שכר וואס ווארט דיר אפ!

ר' אליעזר שטייט געשפאנט, ער הערט זיך צו צו די ווערטער פון אליהו הנביא, ער 
ווערט נאכמער ערשטוינט ווען ער הערט ווי אליהו הנביא איז ממשיך און זאגט אים דעם 

 אס מען האט באשטימט אין הימל אים צו געבן.שכר וו

"וויבאלד דו האסט באוויזן אזא גבורה און דו האסט אזוי געטריי באדינט אזא מאדנעם 
גאסט, וועסטו זוכה זיין אז עס וועט ביי דיר אין שטוב בקרוב געבוירן ווערן א קינד מיט 

 גאנץ כלל ישראל!" גאר א הויכע נשמה, א קינד וואס וועט באלייכטן די אויגן פון

ר' אליעזר האט נאך קוים פארדייעט די ווערטער וואס ער האט נארוואס געהערט, ופרח 
 לו איש האמת, אליהו הנביא איז פארשוואונדן געווארן.

איז אין שטוב פון ר' אליעזר און זיין די ברכה איז פולקאם מקוים געווארן, און צום יאר 
פרוי שרה געבוירן געווארן א לעכטיג קינד וועמען זיי האבן א נאמען געגעבן 'ישראל', ער 

 זצוק''ל. רבי ישראל בעל שם טובאיז אויסגעוואקסן דער הייליגער אור שבעת הימים 

  פינחס בירנהאק שליט"א 'רתחת ניהולו של ידידי עוז  -  תולדות אהרןדש" דש" דש" דש" "דברות קו"דברות קו"דברות קו"דברות קולמע"כ מערכת 
  

אשר אני  'דברות קודש' ראשית אביע רגשי לבבי בהוקרת תודה על הגליון המפואר !שלום וברכה
מתענג עליו מידי שבוע בשבוע במלוא התוכן מלא זיו ומפיק נוגה בכל מדור ומדור בנפרד 

שאפשר לספר לצאצאים ולנכדים  " אשר מעלתו גדולהאידישע שמועס'ןאידישע שמועס'ןאידישע שמועס'ןאידישע שמועס'ןובמיוחד המדור "
חרים, ובפרט אשר נכתב בשפת האידיש אשר רי קודש חסידיים נבובשולחן שבת בסיפ

 .וכידוע ,לדאבונינו צריך חיזוק בזמנינו
 

 .בלק מהרה"ק רבי הילל מקאלמיי זי"ע 'בגליון פ הנני בזה להעיר על הסיפור הנפלא שהבאתם

הנה סיפור זה הובא בספרנו אני תפילה חלק ב' עמוד תס"ב, אשר הרה"ק מרן מהרי"ץ 
עמוד רמ"ט (תולדות מרן מהרי"ץ) ל לספרו, ומקורו מספר "בית יוסף להבה" דושינסקיא זי"ע היה רגי

  עיי"ש ותרווה נחת. בשם ספר "עוד יוסף חי" עמוד קע"ו
 בברכה מרובה כי חפץ ה' בידכם יצליח להגדיל תורה ולהאדירה

        בנימין זאב הלוי שישאבנימין זאב הלוי שישאבנימין זאב הלוי שישאבנימין זאב הלוי שישא
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  תולדותיו של צדיק
הגה"ק ר' ישעי' זילבערשטיין מווייטצען רבו של 
רביה"ז זי"ע בעל מח"ס "מעשי למלך" ב"ח על 

ונגארן, הרמב"ם מגדולי לוחמי מלחמת הקודש בא
נולד בעיר זענטא בשנת תרי"ז לאבותיו הקדושים 
הגאון מוהר"ר דוד יודא זילבערשטיין זצ"ל בע"מ 
ספר שבילי דוד על ד' חלקי שו"ע אב"ד ווייטצען, 

  ולזוגתו הצדיקת הרבנית שפרה ליבא זצ"ל. 
בן שתי שנים הי' כשהלכו אבותיו לארץ הקדושה 

א שנים, לירושלים תובב"א, ונתגדל שם עד בן י"
ארץ צבי גדלו, ואוירו מחכימו, ושם כבר הכירו 
גדולי ירושלים כי לגדולות נוצר, ה"ה הגאון בעל 
תפארת ירושלים על משניות, ובעל אמרי בינה 
הגאון מקאליש זצ"ל בעת נסותו, שהשתוממו על 

  חריצתו. 

  ימי חורפו
ועוד בימי חורפו כבר הריץ מכתבים עם כל גאוני 

המהר"ם שיק זצ"ל כתב עליו עוד ארץ, והגאון מרן 
בתואר (בשו"ת מהר"ם שיק חאו"ח סי' קכ"ז) בימי בחרותו 

"הרב", וידוע שהמהר"ם שיק זצ"ל קימץ מאד 
  בתוארים ובפרט לבחור. 

וכפי הידוע אשר כ"ק אבא מארי הכ"מ בימי 
חורפו הדפיס כבר שני קונטרסים גדולים, האחת על 

את כהנים, הלכות טריפות, והשני על הלכות טומ
וצירפם לספר אביו שבילי דוד חלק יו"ד, ושמעתי 
שגדולי דור ההוא הפליאו אותם באמרם לכ"ק 
אאז"ק זצ"ל בעל שבי"ד, הלא להבין פשטות הלימוד 
בסדר טומאה וטהרה צריך יגיעה רבה, ומה גם 

  לחדש בו חידושים, ולברר בו הלכות חמורות. 
מימי וזקנים שבדור אשר זוכרים את רבינו הק' 

עלומיו, מספרים ואומרים שהתמדתו הי' כבר אז 
  חוץ לדרך הטבע. 

ולאחר הנישואין פתח חנות לעסוק במסחר ולא 
רצה לקבל עליו עול רבנות שלא יהי' קרדום לחפור 
בה, ולא עמד בחנותו למכור כי אם זוגתו הצדיקת 

  עסקה במסחר, והוא ישב על התורה ועל העבודה. 

  האיש מקדש 
לפ"ק נשא לאשה את בתו היחידה  בשנת תרל"ט

של הגאון רבי משה צבי שטערן זצ"ל אבדק"ק 
  (המוזכר בשו"ת מהר"י אסאד סי' רס"ח).אליטשאבע יצ"ו 

  רבותיו
וכאשר חזר עם אביו זצ"ל לחו"ל למד אצל אביו 
זצ"ל וגם אצל הגאונים הגדולים בעל מחנה חיים 

, בעל עין הבדולח זצ"ל מאונגוואר זצ"ל מפעסט
, בהיותו בן יצ"ו, ובעל קול ארי' זצ"ל מבערעגסאז

  עשרים שנה נסמך להוראה מרבותיו הגאונים הנ"ל. 

  כהונתו
לאונגארן נתקבל אביו  בעת שחזרו אבותיו מא"י

הגאון זצ"ל לאב"ד דק"ק קערעסטור ומשם לק"ק 
טרעבישיו, וכשנתקבל אביו זצ"ל להיות אב"ד 
ווייטצען, אז נתנו ק"ק טרעבישיוו עיניהם בהגה"ק 
שהי' בחור וצעיר לימים, כי אז כבר יצא טבעו 
בעולם ברוב חריפתו ובקיאתו, כאשר אנו רואים 

"ת אבני צדק מהגה"ק בספר שו"ת מהר"ם שיק, ושו
הקדוי"ט מסיגוט, ובספרי שאר גדולים שהי' לו 

  עמהם שעשועין דאורייתא.
בן ז"ך שנים הי' כשנתקבל לאב"ד ווייטצען, 
ונתקיים בו וראו כל עמי הארץ כי שם ה' נקרא 

  עליך ויראו ממך. 
בשנת תרמ"ד לפ"ק כאשר שקעה שמשו של אביו 

קדשו,  הגאון זצ"ל נבחר פה אחד למלאות מקום
ויצא שמו בכל המדינה ומחוצה לה כגאון הגאונים 
ושר התורה ובעל עבודה גדולה, וגם היה לו יד ושם 
בחכמת הקבלה, ונאספו אליו תלמידים למאות, 
ומשם יצאה הוראה לישראל, שמכל פינות הארץ 
פנו אליו בשאלות חמורות, ובכל מקום בואו היה 

' נגד ראש המדברים, ובכח וגבורה לחם מלחמת ה
פריצי הזמן ובפרט נגד נגע הציונות, וקולו היה 
נשמע בבואו אל הקודש, וה כל ענו אחריו מקודש, 

ורבים נושעו על ידי תפילותיו גם ממחלה אשר 
הרופאים אמרו כבר נואש שאין תרופה למכתם, 
וע"י תפילותיו וסגולותיו וקמיעות שנתן להם חזרו 

  לאיתנם. 

  קהילת יעקב
שניהל את בני קהילתו בתוקף  דרכו בקודש היתה

ועוז, ולא הסביר פנים אפילו לעשיר שוע ונכבד כדי 
לכוף אותם ביראת שמים, ושיתנהגו על דרך ישראל 
סבא ושלא יעשו שום מנהג אשר יש בו התדמות 
לרוח החדשה, ולא מצא איש את ידיו להתנגד 
כנגדו, וקיימו וקבלו ונשאו מדברותיו בהתעוררות 

ש דת למו, ועי"כ זכו להיות בדרו וברשפי שלהבת א
  הזה לקהלה מפורסמת ומפוארת בכל המדינה. 

ודבריו עשו רושם גדול ב"ה, כי קהלתינו קהל 
יראים פה ווייטצען, לא נמצא שום אשה שתלך 
בגילוי שער או בפריצות, וכן ב"ה לא נמצא איש 
אשר לא יגדל בניו לתורה, רובם ככולם כאחד 

ימי בחוריהם, ובן ב"ה כל בניהם לומדים בישיבות ב
הבעלי בתים הולכים בחתימת זקן, ואפי' אותם 

  שאינם ת"ח הולכים בנתיבותיו. 

  עבודתו בקודש
אע"פ שהגה"ק התפלל בנוסח אשכנז, והתנהג 
בהרבה דברים אשר בשו"ע כמנהג האשכנזים, אבל 
בדרכי עבודת השי"ת התנהג הגה"ק כעובדי ה' 

רותיו וצדקותיו החסידים, כמו שכתבתי מגודל חומ
בענין שמירת עינים ושיחה עם אשה וקדושת 
אכילה, ועוד. וגם הירבה בתעניתים בימי שובבי"ם 
ובה"ב, ומר"ח אלול עד אחרי הימים הנוראים, וכל 
השנה לא היה ישן במטה ליל ב' וליל ד' וליל שישי, 
וגם בשאר הלילות לא עבר עליו חצות לילה בשינה, 

, והוא ג"כ היה חביב ועוד ועוד בהרבה דברים
וחשוב מאד אצל הצדיקים ורביים של החסידים, 
ובפרט אצל הגה"ק רבי ישכר דוב מבעלז זי"ע, ואצל 

  (עובדא דאהרן)   הגה"ק בעל קדושת יו"ט זי"ע, ועוד.

  עבודת התפילה
גם בעבודת התפלה היה הגה"ק מצויין עד למאד, 
עוד בבחרותו התרגל להתפלל בהתלהבות אש 

ריכות, אבל כשהיתה לו כבר ישיבתו קודש ובא
הגדולה בווייצען עשה לו סדר שהתפלל בציבור יחד 
עם הישיבה, ואחרי התפלה כשכל הציבור הלך לו 
ונשאר יחיד בביהכנ"ס, העמיד עצמו אצל העמוד 
והסתכל בם הוי' הק', אשר היה שם באותיות 

עד שהתחיל לרעוד  - והשתהה ככה זמן רב  -גדולות 
, והכה כף אל כף ואיבריו דא לדא בכל עצמותיו

נקשן, ככה עשה בכל יום, ובדרך זה התנהג עד 
  (עובדא דאהרן)        לשישים ימי הזקנה.

  מרבה ישיבה
כל מגמת חייו היתה ללמוד עם בחורים מופלגי 

תורה, ולהשקותם מבאר תורתו, וכאשר באו 
לישיבתו הרמה בחורים מופלגי תורה ויר"ש שמח 

, ואף כי הרבה פעמים הי' לו בהם כמוצא שלל רב
יגיעות ודאגות רבות ממה להחזיק את סיפוקם. 
וכחמישים שנה זכה להרביץ תורה ויר"ש, וזכה 
להעמיד תלמידים למאות ולאלפים, וכמה מהם 
נעשו מורי הוראות בישראל, ורובם ככולם נחמדים 

  יראים ושלמים בעזה"י. 

  שהיו מצויינים שם
מקומות מושבותיהם,  ותלמידיו הי' מצויינים בכל

ואף כי דרכו הי' בדרך האשכנז, מ"מ חיבבו את 
  תלמידיו למאד אף גדולי החסידים. 

  רב ושליט
הגה"ק היה מנהיג היהודית החרדית בכל כלל 
ופרט במדינתינו, ועוד בארץ הונגארין הישנה, 
מעודו הי' מראשי המדברים בלשכת הארטדאקסן 

האיר לכל  בבודאפעסט, ועל פיו נעשה הכל, ומשם
  הארץ ולדרים, ברוב צדקתו וקדושתו. 

  לוחם מלחמת ה'
פ"א כאשר בא הגה"ק בלילה לביתו מן אסיפת 

' קולו הרבנים, והיה עיף ויגע, עד כדי כך שלא הי
נשמע מרוב חולשתו, ושאל אותו בנו מה זאת, 
וסיפר לו כי הי' דנים על דבר הנוגע אל הכלל, 
והוצרכתי ללחום במלחמת ה', וכמה פעמים 
הוכרחתי להרים את קולי ומזה נאבד קולי עכשיו, 

אם לא הייתי יודע,  -אמר לי הלאה  -ותדע בנאמנה 
ולא שדעתי ועצתי נחוץ כ"כ שם לא הייתי נוסע, 

אבדתי בשביל זה את הזמן היקר לי מפז ומפנינים. 
וכמה פעמים אירע שלא אכל ולא שתה בכל היום 

  כולו שם. 
בעניני הכלל הנוגע במדינתנו כל גדולי וצדיקי 
ארצנו היו מנשאים אותו להיות בראש אף הגדולים 
שבדור שלפנינו הגה"צ מנאנאש בעל אפסי ארץ 

בעל נהרי  והגאון בעל נטע שורק ואחיו הג'
אפרסמון זלה"ה היו מתיעצים עמו לפני כל אסיפה 
כדת מה לעשות, ולחזק מוסדות הארטהדאקסית 
ועל פיו יבאו ליקח חבל באסיפה שהיו יודעים 
שהוא מבין ברוב חכמתו האיך להנהיג את הכלל 
שבל יבאו המשחית בגבול היראים, והשליך נפשו 
מנגד לכת המחדשים חדשים לבקרים אשר לא 

אפטיילונג,  -רום אבותינו, שיהי' פירוד גמור שע
ואם היה מתרמי שאיזה אנשים היו להן נטיות 
לעשות חדשות, אז גער בהם שאינו מניח להרוס 

  את הדת אף זיז כ"ש. 

  מלחמה נגד הציונות
בשנת תרס"ד וס"ה הי' מתחיל הרעיון הכזב של 
ציאניזמוס ומזרחי להתפשט במדינתנו ובשאר 

רז אותו הגאון ר' חיים הלוי מדינות, ואז זי

  äøä  é ïòöèééååî 'éòù  áøä ïá àãåé ãåãò"éæ"÷  ה"קרה
  (רבו של רביה"ז)בעמח"ס "מעשי למלך" 
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סאלאוויציק אבדק"ק בריסק ז"ל ושאר גאונים את 
הגה"ק שיפעול נגד זה באשר ששמו נודע בשערי 
יהודה שהוא יהי' בראש ללחום מלחמה כנגדם בידו 
הגדולה, ואסף עמו הגדולים והצדיקים ונהם כארי 
שזה שאת המספחת לתפוס את ישראל במצודתם 

היראה ואסרו לבא בחבורה להסירם מדרך התורה ו
  עמהם. 

  חיבה יתירה
ק רי"ד מבעלז, שהראה חיבה מסופר מהגה"

יתירה להגה"ק שבאם בא אליו בעה"ב מווייצען 
בשביל איזה הזכרה וישועה, אמר לו הרה"ק מבעלז 
בזה"ל: אם אתה מווייצען למה לך להטריח עצמך 
לבוא אלי לבעלז?!, אני אומר שאתה יכול להיוושע 
אצל הרב שלכם בווייצען באיזה ישועה שאתה 

צ רבי אהרן זילבערשטיין זצ"ל צריך, וסיפר בנו הגה"
אבדק"ק בעלעד, שפעם ביקר אצל הרה"ק מבעלז 
וכנפרד ממנו אמר לו הרה"ק מבעלז בזה"ל: 
כשתבוא לביתך תפרוס בשלום אביך בשמי, אני 
ידיד אמיתי שלו! ואם אתה רוצה להיווכח ע"ז, גש 
נא לחלון חדרי ושם תמצא כמה ספרים מונחים 

תכל בהם כל יום, שם, אשר מוכנים לי כדי להס
וניגש שם ומצא בתוך הספרים גם את הסה"ק 

  "מעשי למלך" שחיבר אביו הגה"ק.

  עמוד החסד
גם בעמוד גמילות חסדים החזיק במעוזו שאם 
בא עני ואביון קיבל אותם בספר פנים יפות, ובפרט 
בן תורה ות"ח או ממשפחת קדושים, והשתדל מאד 

בעלי בעבורו בכל מאמצי כחו, ושלח מיד אחר 
  בתים או בחורים שילכו ויקבצו נדבות בקהלתו.

וכמה פעמים אירע שלא הי' ביכולתו לעשות 
טובה תיכף ומיד לעני המבקש הי' נותן סכום נאה 
על מנת לגבות לאחר זמן ע"י קביצת נדבות, אבל 
הוא שכח הדבר ולא גבה אפי' פרוטה אחת על 

  חובו.
א וכן על קופת הצדקה מהקהלה המפוארה הי' הו

בעצמו ובכבודו ממונה, והוא הי' מחלק לכל או"א 
לפי שכלו הצח והטהור. כל האורחים היו מסובים 
על שולחנו, ובפרט שבת ויו"ט ולא המתין שיבקשו 
ממנו, ואדרבה הקדים וקרא אותם בחביבה שיבואו 

  לסעוד אצלו על שבת ויו"ט. 

  גומל חסד בגופו 
לה וגם היה גומל חסד בגופו שאם היה איזה חו

ל"ע היה הולך לבקרו, וכן לא מנע עצמו בלויה לילך 
לבית הקברות אף שהיה מרחק רב, ובכל זמן אף 

  שהיה קור או גשמים היה הולך ללוות. 
וכן רביה"ז זי"ע הביא זאת בשם מרבו הגה"ק, 

וזל"ק.. ומורי (דף שמ"א ע"ב) בס' "טהרת הקודש" 
הגה"צ רבי ישעי' זצ"ל אב"ד דק"ק ווייטצען היה 
מנהגו ללוות אפילו קטנים ב"מ ברגליו עד מקום 
הקבורה, ואע"פ שהיה זקן וחלוש והאב"ד ואיש 

  גאון צדיק מפורסם ואשרי לו, עכלה"ט. 

  ברית כרתי לעיני
הגה"ק היה ג"כ מתנהג להיות זהיר מאד מאד 
בשמירת העינים, ולא להרבות שיחה עם אשה עד 

ווייצען, קצה האחרון, ובנו הגה"צ ר' דוד לייב מ"מ ב
(הסה"ק מעשי למלך), מביא בהקדמת ספרו של אביו 

כי אביו הקדוש לא הסתכל מעולם מחוץ לד' אמות 
שלו, והלך תמיד שחוח עיניו למטה ולבו למעלה, 
עד כדי כך שאפי' את קרוביו ונערות ונשים מבני 
משפחתו, לא היה מכיר כלל. ואם באה אליו אשה 

יתה מוכרחת בשביל איזה עצה ותושי' וכדומה, ה
לבוא ביחד עם איזה גבר, והיו שניהם עומדים לפני 
הרב, אבל הרב לא דיבר אל האשה רק הסיב את 
פניו אל הגבר, ואמר אליו: פרעגן זי איר וואס וויל 
זי? וואס פרעגט זי? ביטע זאגן זי צו איר אזוי און 
אזוי וכו'. ואמר פעם הטעם שעושה ככה, בשביל 

ם מילה יתירה ויעבור על שחושש אולי ידבר לפעמי
  אל תרבה שיחה עם האשה.

  זקן ומלא רחמים
וביותר יש להפליא גם בימי זקנותו, אשר הי' 
ממש כזקן מלא רחמים והשתתף מאד בצערן של 
ישראל כאשר באו אליו הוא הודיעו לו נגעי לבב 
איש הרבה בתפילה ובתחנונים לפני השומע תפלה 

יעה ית"ש, ובימים טובים הי' תפילתו בכר

ובהשתחוי' באימה ובפחד, ובשנים האחרונים 
האריך בתפלתו כמה שעות בכל יום ויום כדי לעורר 

  רחמי שמים על צערתן של ישראל. 

  ספריו
מה שחיבר הגה"ק ספרו על סדר קדשים אמם 
פעם לבנו, שלכך סידר חידושיו על הרמב"ם סדר 
קדשים, היות כי בסדר קדשים נכללו בו גם שאר 

  , וכלל בזה חידושים על כל הסדרים. החמשה סדרים
הגה"ק חיבר ספרו "מעשי למלך" על הרמב"ם ב' 
חלקים, א' על הלכות "בנין בית הבחירה וכלי 
המקדש וביאת המקדש", והב' על הלכות "איסורי 
מזבח, ומעשה הקרבנות" והראה כחו בתורה עד 
להפליא פלאות, והרעיש את העולם בגודל חריפתו 

ם על המראה הגדולה הלז, אשרי ובקיאתו, שהשתומ
עין שראתה כל אלה בהדרו ותפארתו, כאשר כתבו 
גאוני וגדולי מדינתינו וחוצה לו, אשרי שזכה לזה 

  שלא זכה אחר זה כמה דורות. 

  קירוב הגאולה
הגה"ק היה עוסק בהלכות עבודה וקרבנות מסדר 
קדשים, ואף חיבר ספרים בנושאים אלו, כדי לקרב 

   את הגאולה בב"א.

  הוי גולה למקום תורה
רביה"ז נסע לישיבתו בשנת תרע"א לווייצען, 
והגיע שמה בטלטולא דגברא קשה, שהיתה זאת 
נסיעה ארוכה של הרבה שעות במסילת הברזל עד 

ומשם לווייצען באופן  (בירת אונגארן),בודאפעסט 
אחר. ובשביל גופו החלש של רביה"ז שהי' חלוש 

מיחושים שונים  המזג מטבעו עד אין שיעור, עם
ומשונים, כמו לזקן ושבע ימים. היתה נסיעה הלזו 

  (עובדא דאהרן)  עבודה המפרכת את הגוף. 
לרבינו הזקן היתה כוונה נסתרת בלבבו בנסיעתו 
לישיבת ווייצען, מכיון אשר לומדים שם כמה מאות 
בחורים, ושם אפשר שיהי' לו הזדמנות לדבר עם 

בעבודת התפלה בחורים חשובים דיבורי התחזקות 
כאשר נפשו איוותה לזה, ואולי גם לעשות מהם 
איזה קבוצה מיוחדת להתקבץ מפעם לפעם לדברי 
התחזקות בעבודת השי"ת, אשר עיקרו הוא עבודת 
התפלה, כי במקום אחר אשר בחורי הישיבה הם 
במספר מצומצם א"א לעשות דבר כזה, כי לפעמים 

הרב יכול להיגרם על ידי זה קצת חלישת דעת ל
התופס ישיבה, אפי' כשהוא צדיק וגאון גדול, כי 
יהי' נראה כאילו רוצה איזה בחור צעיר להתגאות 
לעצמו במקום גדולים, מה שאין כן בישיבה רבתי 
של כמה מאות בחורים שאפשר לעשות את זה 
באופן שלא יהי' כ"כ ניכר, ובפרט במקום שהרב 
 התופס ישיבה אינו קפדן כלל, ורק האמת הוא נר

  (עובדא דאהרן)      לרגליו. 

  רב ותלמיד
רביה"ז נכנס להגה"ק לקבל שלום, והתפעל הרבה 
מזיו קלסתר פניו הק' שהי' מפיק הוד והדר, וכל 
תהלוכותיו והנהגותיו ודיבוריו של הגה"ק עם בני 
אדם היתה תורה שלימה שאפשר היה ללמוד ממנו 
הרבה מוסר השכל, ואיזהו דרך שיבור לו האדם. 

רבות בשנים היה עדיין רביה"ז רגיל להזכיר ואחרי 
לתלמידיו את מורו הגה"ק ברוב שבח ותהלה, ואמר 

ולאו דוקא בהקשבת שיעורין  - שלמד ממנו הרבה 
אלא בעניני מדות והדרכה הנוגעים  -בגפ"ת 

לעבודת השי"ת, ובפרט במדת אמת ותקיפות שלו 
בכל דבר שבקדושה, ושלא לחנוף לשום איש, 

הלבבות שאין ראוי לאמת להיות לא  וכדברי החובת
ביישנית ולא פחדנית. וגם שפלות רוחו של הגה"ק 
היה נפלא, ובמקום גדולתו שם אתה מוצא 
ענוותנותו, הגה"ק דיבר אז עם רביה"ז שיחה נאה, 
והיה מוצא חן בעיניו כל דיבוריו ותשובותיו של 
בחור הנפלא הזה, שהיה בכלל שואל כענין ומשיב 

ן הרב את רבינו להיות את אורחו כהלכה. והזמי
(כי כך היה דרכו של הגה"ק לקרוא אליו על ש"ק כל בש"ק 

אולם רביה"ז התנצל בחור שראה בו סימני דמעליותא). 
לפני רבו, שהוא בוודאי מוכן לעשות מה שיצווה 
עליו רבו, אבל בעה"ב חשוב אחד פב"פ כבר כיבדו 

  בזה, והזמינו להיות אורחו בש"ק בקביעות. 
  (עובדא דאהרן)

  חבריא קדישא
בעת שבא רביה"ז להגה"ק והציע בפניו חבורה 

קדושה שרוצה לעשות, אז הופתע והתרשם מאד 
לשמע הדברים האלה, יוצא מפי בחור צעיר (כבן 
י"ז) אשר נמנה בין תלמידי ישיבתו ואמר לרביה"ז 
כי הוא צודק מאד בכל דבריו, ושמח לשמוע א"ז 

ורה ועמוד העבודה שווים ממנו, וגם אצלו עמוד הת
לגמרי, כי א"א זה בלא זה, והגה"ק חיזק את לבב 
רביה"ז בזה עד מאד, ואמר לו: למה לא אסכים 
לדבר כזה?! אדרבה צלח ורכב ועשה כל מה 
שבכחך, ותבוא הישועה מכל מקום לחזק לבבות 
זרע ישראל לעבודתו יתברך שמו, והבטיח לרביה"ז 

ימינו לעזור לו בכל בענוות קדשו שהוא יעמוד לו ל
מה דאפשר, ועוד באותו יום נתן הגה"ק ציווי לגבאי 
הישיבה שיתחשבו עם רביה"ז מהיום ביותרת 
הכבוד, באופן יוצא מן הכלל, וכן ציוה להביא 
ארוחתו של רביה"ז בשליח מיוחד אליו בחדרו 
מבית התבשיל של הישיבה, מדי יום ביומו, כדי 

וי לגמרי, לעשות שיהיה לבבו של רבינו ושעתו פנ
  (עובדא דאהרן)      את עבודתו לחזק לבבות ישראל. 

  סיפא דחיי
אחרי מחלה נמשכת, זמן רב גברה עליו מחלתו 
ביום עש"ק פ' פינחס, ופתאום כחצות היום בא אלי 
הקריאה המעציבה שאבוא לבית הגה"ק במוקדם, 
כדי שאוכל להגיע עוד בטרם כניסת יום השבת, חיל 

ורגלי התנודדו תחתי ולא מצאתי  ורעדה אחזתני
מנוח לנפשי, עד שזכיתי לבא לחדר המטות, 
ובעוה"ר מצאתי את כ"ק אבא מארי זצ"ל בחולשה 
גדולה, עיני עיני ירדה מים וחמרמרו מעי בקרבי, 
ועל יום השבת קודש פנחס זה אליהו המבשר טוב 

בטחתי שימתקו  וקדושת המועדים נכללים בו, כבר
חמים גדולים, ולאחר השבת ויתהפכו הדינים לר

ביום א' בבוקר שמחתי בלבי ודמיתי שאני מכיר 
להכיר איזה הטבה, ואמרתי, אבא מארי שא נא 
עיניך הטהורים לראות אותי, ובמלא עינים ראה 
אותי, ושאל לי אימתי באת, ותחי רוחינו בקרבנו 
לשמוע איזה דיבורים מפה קדשו, אולם לאחר 

ה"ר ונתקבצו קהל שעות שתים חזרה חולשתו בעו
גדול בביהכנ"ס לשפוך שיחתם לפני השי"ת, ולבקש 
עבור אריכת חיי מורם ורבם אשר נפשו היה קשורה 
בנפשם, אבל בעוה"ר נתקיים בנו גם כי אזעק 
ואשוע שתם תפילתי וגם כי תרבו בתפילה איננו 
שומע, ועליונים גברו את התחתונים וארון אלקים 

ושה ובטהרה בעת נשבה למעלה, ונשמתו יצא בקד
(כתובות דף ק"ג:) הסב פניו כלפי העם, וכמאחכז"ל 

מת כלפי העם סימן יפה לו, בקיבוץ המון רב 
באמירת פסוקי היחוד ביום ב' כ"ה לחודש תמוז 

  בשנת צ'ר'ת' לפ"ק. 

  זכותו יגן עלינו ועל כל ישראל

  איכא דרכא אחרינא
שמווייצען עד הבירה על הגה"ק, מסופר 

היתה מרחק של ערך כט"ו וט"ז (שבודאפעסט 

היתה התנועה לנסוע בקרון  קילאמעטער)

(ולא במסילת הברזל שמחובר מהרבה עלעקטריש 

והרב הגה"ק לא רצה לנסוע בזה, כי זה היה  קרונות)

רק קרון גדול אחד, והיה זה בעיני הרב כמקום 

תערובות, כי גם נשים נסעו בזה הקרון כמובן. 

בתערובת בקרון אחד  והחזיק א"ז לאיסור לנסוע

אנשים ונשים יחד, אע"פ שהיו נותנים לו שם 

מקום מכובד, כי כולם היו מכירים אותו ומכבדים 

אותו בתור רב העיר, וכשהגה"ק היה צריך להיות 

בבודאפעסט על אסיפה של ה"ארטאדאקס לאנדעס 

 (שהגה"ק היה שם מהמנהיגים הראשיים)קאנצעליי" 

ונסע בזה. ופעם  פיאקער)(שכרו לו להרב עגלה 

במלחמת העולם הראשונה היה צריך להיות נחוץ 

מאד על אסיפה כזו, כי האסיפה היתה לטובת הכלל 

ישראל באונגארן. ועגלה לא היתה אז במציאות 

כלל כי כל העגלות היו מגוייסים לטובת הצבא 

במלחמה, ובקרון העלעקטערי לא רצה בשום אופן 

ברגל עד  לנסוע מטעם הנ"ל, ע"כ החליט ללכת

בודאפעסט הליכה של שעות, והיתה זאת לעת 

 )עובדא דאהרןעובדא דאהרןעובדא דאהרןעובדא דאהרן(         זקנתו בחולשה רבה.
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